10/11/2020 SEI/TJPI - 2043793 - Errata

sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2371384&infra_sistema=1000… 1/1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 01 - CPL1
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Errata Nº 94/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 37/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020
SEI Nº 20.0.000029242-8

A SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – SLC, através da Comissão Permanente de Licitação 1,
designada pela Portaria (Presidência) nº 1283/2020, de 07/07/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que foi
realizada alteração no EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 37/2020, especificamente nas condições de participação, em decorrência de
pedido de impugnação, conforme segue:

Item Onde se Lê Leia-se

SEÇÃO III –
DAS
CONDIÇÕES
DE
PARTICIPAÇÃO

3.9. NÃO PODERÃO PARTICIPAR
DESTA LICITAÇÃO:
[....]
d) Empresas que se encontrem em processo
de dissolução, recuperação judicial,
recuperação extrajudicial, falência ou
concordata, fusão, cisão ou incorporação;

3.9. NÃO PODERÃO PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO:
[....]
d) Empresas que se encontrem em processo de dissolução,
recuperação judicial, recuperação extrajudicial, falência ou
concordata, fusão, cisão ou incorporação, RESSALVADO  a
participação de empresas em Recuperação Judicial ou
extrajudicial se comprovada respectivamente, a aprovação ou
homologação do plano de recuperação pelo juízo competente e
apresentada a certidão emitida pelo juízo da recuperação,  que
ateste a aptidão econômica e financeira para o certame.

      Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento convocatório.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Dias Ferreira da Silva, Presidente da Comissão, em 10/11/2020, às 20:44,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2043793
e o código CRC 9239208E.

20.0.000029242-8 2043793v2

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php